
 

Gerência de Licitação 
Quinta Avenida, Quadra 71, Nº 212 - Setor Leste Vila Nova -  CEP: 74643-030 – Goiânia-Goiás 

 
 

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 016/2023 

 
O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna público o 
resultado de julgamento da documentação da habilitação, referente ao processo 
2022.0000.604.9629, do tipo Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por 
Preço Global; Objeto: Contratação de empresa de engenharia para ampliação e 
reforma do Centro de Ensino em Período Integral Doutor Genserico Gonzaga 
Jaime, no município de Anápolis -GO. Empresas HABILITADAS: 1- Souza 
Miranda Construções Ltda, CNPJ: 08.887.405/0001-03; 2- Tríady Construtora e 
Incorporadora Ltda, CNPJ: 03.678.241/0001-82; 3- MM Engenharia e Mineração 
Ltda, CNPJ: 27.579.257/0001-04 e 4- RCP Construtora Ltda, CNPJ: 
17.814.552/0001-36. Empresa INABILITADA: CLJ Construtora Ltda, CNPJ: 
16.808.549/0001-47, por infringir a alínea "c" do item 5.3 do Edital. Em respeito aos 
Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e nos termos do art. 109, I, a, da Lei 
Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a partir da 
Publicação deste ato, para que os interessados se manifestem. 

Goiânia, 06 de setembro de 2023. 
Alessandra Batista Lago 

Gerente de Licitação 



19Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 11 DE SETEMBRO DE 2023
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.119

ATO DE ERRATA AO AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA 
DE PREÇOS

TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2023

A Gerência de Licitação, da Secretaria de Estado de Educação, no 
uso de suas atribuições legais, COMUNICA a ERRATA referente a 
publicação do Diário Oficial do Estado, dia 29.08.2023, nº 24.112, 
Pág. 35 e Diário do Estado, nº 3302, Aviso de Julgamento de 
Proposta de Preços - Tomada de Preços nº 010/2023, da Secretaria 
de Educação de Goiás. ONDE SE LÊ: “Objeto: Contratação de 
empresa de engenharia para reforma e ampliação do Centro de 
Ensino em Período Integral José Feliciano Ferreira, no município 
de Mara Rosa-GO.” Leia-se: “Objeto: Contratação de empresa de 
engenharia para reforma e ampliação da Coordenação Regional 
de Águas Lindas, no município de Águas Lindas de Goiás-GO.”. 
As demais informações permanecem inalteradas.

Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação

<#ABC#406070#19#471713/>

Protocolo 406070
<#ABC#406238#19#471912>

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 016/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
torna público o resultado de julgamento da documentação da 
habilitação, referente ao processo 2022.0000.604.9629, do tipo 
Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por Preço Global; 
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para ampliação 
e reforma do Centro de Ensino em Período Integral Doutor 
Genserico Gonzaga Jaime, no município de Anápolis -GO. 
Empresas HABILITADAS: 1- Souza Miranda Construções Ltda, 
CNPJ: 08.887.405/0001-03; 2- Tríady Construtora e Incorporadora 
Ltda, CNPJ: 03.678.241/0001-82; 3- MM Engenharia e Mineração 
Ltda, CNPJ: 27.579.257/0001-04 e 4- RCP Construtora Ltda, CNPJ: 
17.814.552/0001-36. Empresa INABILITADA: CLJ Construtora 
Ltda, CNPJ: 16.808.549/0001-47, por infringir a alínea “c” do item 
5.3 do Edital. Em respeito aos Princípios do Contraditório e da 
Ampla Defesa, e nos termos do art. 109, I, a, da Lei Federal nº 
8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a partir 
da Publicação deste ato, para que os interessados se manifestem.

Goiânia, 06 de setembro de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#406238#19#471912/>

Protocolo 406238

Secretaria de Estado da Segurança Pública 
-  SSP

<#ABC#406135#19#471796>

PORTARIA nº 0743/2023/SSP

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA 
DE GOIÁS, no uso de suas atribuições legais, considerando o teor 
do artigo 195, inciso I, § 1º, da Lei estadual nº 20.756/2020, bem 
como o Decreto n. 9.382, de 08 de janeiro de 2019, publicado no 
Diário Oficial/GO nº 22.967, suplemento, de 08 de janeiro de 2019, 
c/c o Decreto n. 9.430, de 17 de abril de 2019, publicado no Diário 
Oficial/GO nº 23.037, de 22 de abril de 2019, e, ainda, tendo em 
vista o que consta do Processo Administrativo Disciplinar Ordinário 
nº 202116448023812,

RESOLVE:

I - ABSOLVER os servidores MATEUS DE PAULA 
CORDEIRO, GUILHERME SOARES VIEIRA, ocupantes do cargo 
de Policial Penal, e ROZINALDO FERREIRA DE CARVALHO, 
outrora ocupante do cargo de Vigilante Penitenciário Temporário, da 
prática das infrações disciplinares dos artigos 303, incisos IV, XLVI 
e LV, e 304, inciso XLII, da Lei estadual nº 10.460/88, com base no 
artigo 386, inciso VII, do Código de Processo Penal, aqui aplicado 
por analogia; e

II - DETERMINAR que, após a publicação desta Portaria, a 
Comissão Processante: a) notifique os processados, por escrito, 
bem como seus defensores; b) dê ciência à Controladoria-Geral do 

Estado sobre o resultado deste processo administrativo disciplinar; 
e c) depois de transcorrido o prazo recursal in albis, certifique o 
trânsito em julgado da decisão; c.1) envie cópia desta Portaria 
e julgamento à Diretoria-Geral de Administração Penitenciária para 
conhecimento; c.2) proceda ao encaminhamento de cópia desta 
Portaria à Gerência de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas da 
Diretoria-Geral de Administração Penitenciária, para a adoção das 
providências de natureza administrativas pertinentes, dentre as quais 
a inscrição da absolvição nos sistemas de controle administrativo 
e no dossiê funcional do servidor; e c.3) em seguida, proceda ao 
arquivamento dos autos na Corregedoria Setorial da Diretoria-Geral 
de Administração Penitenciária.

PUBLIQUE-SE.

Goiânia, 06 de setembro de 2023.

RENATO BRUM DOS SANTOS
Secretário

<#ABC#406135#19#471796/>

Protocolo 406135

Comando Geral Da Policia Militar – CGPM
<#ABC#406128#19#471789>

EXTRATO DO TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 21/2022/ MINISTÉRIO DA ECONOMIA

Processo nº: 202300002067953
Órgão gerenciador: Ministério da Economia, por meio da Central 
de Compras/SEGES/SEDGG; Vigência da ata: 10/11/2022 a 
10/11/2023; Órgão aderente: Estado de Goiás/Polícia Militar 
do Estado de Goiás; Objeto: Contratação de licenças de uso do 
software da coleção completa do AUTODESK ARCHITECTURE, 
ENGINEERING & CONSTRUCTION COLLECTION IC, no total de 
03 (três) unidades, pelo período de 36 (trinta e seis) meses. Fonte 
de Recurso: Unidade Orçamentária 2902 -  Polícia Militar, Fonte 
de Recurso: 15000100  - Recursos Não Vinculados de Impostos 
- Receitas Ordinárias; Valor Total: R$ 99.759,39 (noventa e nove 
mil setecentos e cinquenta e nove reais e trinta e nove centavos); 
Fornecedor: MCR SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA, pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 04.198.254/0001-17; 
Data: 06/09/2023.

RENATO BRUM DOS SANTOS
Secretário de Estado da Segurança Pública - SSP/GO

ANDRÉ HENRIQUE AVELAR DE SOUSA - CORONEL PM
Comandante-Geral da PMGO

e  Ordenador de Despesas
<#ABC#406128#19#471789/>

Protocolo 406128

Comando Geral Do Corpo De Bombeiros Militar
<#ABC#406148#19#471810>

EXTRATO DA PORTARIA 462/2023 - CBMGO
O Cmte. Geral do CBMGO resolve: Art. 1º Designar o Cap QOC 
02.957 LUCIANO Aragão Ninomia, CPF: ***.699.561-**, como 
Gestor do Contrato nº 26/2023 - CBM (51167283). Art. 2º  Designar 
o 1º Ten QOA/Administrativo 01.842 Charles Frank Vieira NUNES, 
CPF: ***.009.991-**, como Suplente do Gestor. 04/09/2023.

WASHINGTON LUIZ VAZ JÚNIOR - CORONEL QOC
Comandante-Geral

<#ABC#406148#19#471810/>

Protocolo 406148
<#ABC#406303#19#471980>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2023 - CBMGO

O CBMGO torna pública a realização de procedimento licitatório 
pelo Comando de Apoio Logístico, sito à Av. Consolação, Qd. 35, 
Lts 03-10, 22 e 23, Cidade Jardim, Goiânia-GO, em sessão pública 
eletrônica, cujo Edital encontra-se disponível nos sites: www.
comprasnet.go.gov.br e www.bombeiros.go.gov.br/licitacoes.

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 25/2023.
Processo SEI/GO: 202300011018190.
Objeto: AQUISIÇÃO DE BONECOS DE TREINAMENTO DE RCP 
PARA O PROEBOM.

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 07588640



MERIVA JOY 2007/2007 

R$21 .900,00 3512-2588
-------------------------------
S-10 -

3512-2588
-------------------------------
SPIN

-

5200
-----------------------------
GOL G4 2013/2013 1.0 

2588
-------------------------------
SANDERO 2013/ 2014 

2588
-------------------------------
HYUNDAI/I 30 2010/ 

-
-

-------------------------------
COROLLA XEI -

-------------------------------
UNO MILLE 2009/2010 

2588
-------------------------------
ASTRA

-------------------------------
ASTRA

-------------------------------
S10

-

-------------------------------
COBALT -

-

-------------------------------
SPIN

-

-------------------------------
S10 09/10 PRATA 2.8 
DIESEL COLINA COM-
PLETA R$51.900,00 

-

-------------------------------
S10

-

-------------------------------
XSARA

-

-------------------------------
PUNTO

-

-------------------------------
PUNTO 

-------------------------------
STRADA

-------------------------------
LINEA 

-

FIORINO

-

-------------------------------
ESCORT

-

-------------------------------
ECOSPORT -

-------------------------------
RANGER

-

-------------------------------
ECOSPORT -

-

-

-------------------------------
RANGER

-------------------------------
ECOSPORT

-------------------------------
HONDA CIVIC 03/03 

-------------------------------
HB20

-

4848
-------------------------------
HONDA XRE

213-48 48 

-------------------------------
HONDA CITY 09/10 

-

HONDA NEW CIVIC 
-

-------------------------------
NEW CIVIC

-

4848
-------------------------------
NISSAN FRONTIER 

-

-------------------------------
NISSAN TIIDA 08/08 

-------------------------------
KIA SORENTO 10/11 

-

-------------------------------
NISSAN FRONTIER 

-

-------------------------------
SANTANA -

-------------------------------
NISSAN FRONTIER 

-

-------------------------------
NISSAN TIIDA 08/08 

-------------------------------
KIA CERATO 11/11 

-

-

SANDERO

HILUX

4848
-------------------------------
RENAULT DUSTER 

-

-------------------------------
RENAULT FLUENCE 

-

-------------------------------
UNO MILLE 2009/2010 

2588
-------------------------------
MERIVA JOY 2007/2007 

R$21 .900,00 3512-2588
-------------------------------
SANDERO 

-

-------------------------------
TOYOTA HILUX 10/11 

-

-------------------------------
HILUX

NOVO COROLLA 14/15 

-

-------------------------------
VOYAGE

-------------------------------
COROLLA

-

-------------------------------
HILUX SW4 -

-

-

-------------------------------
TOYOTA HILUX 10/11 

-

-------------------------------
HILUX

Veículos


